
 

 

 

 

 

 Č.j.: 668/24/KSUS/R/KAR 

 Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
ve smyslu § 50 ve spojení s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: III/0097 III/0098 - Horňátky - III/24213 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 06.02.2024 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-0017/00066001/2024 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení 

§ 122 zákona o výběru dodavatele. V souladu s ustanovením § 50 zákona Zadavatel oznamuje 

výběr dodavatele: 

 

COLAS CZ, a.s. 

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

261 77 005 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka 

vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek.  

 

P o u č e n í 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 

zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. 

 

Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka 

byla vybrána podle § 122 zákona. 

Příloha: 

uveřejněno na profilu zadavatele 

 



 

 

 

Příloha č. 1 - Zpráva o hodnocení nabídek 

Příloha č. 2 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 



  

  

 

 

3 

 

Příloha č. 1 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona  

 

1. Fyzické osoby, které se podílely na hodnocení 

 

Na hodnocení se podíleli tito členové komise: 

 

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli 

Lenka Chmelová zaměstnanec 

Ing. Jiří Toman zaměstnanec 

Bc. Lukáš Balog zaměstnanec 

 

2. Seznam hodnocených nabídek 

 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 

FRONĚK, spol. s r.o. 

Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

475 34 630 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 7.000.770,00 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 8.470.931,70 

 
Nabídka s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská Tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

480 355 99 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 8.517.753,09 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 10.306.481,24 

 

Nabídka s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

COLAS CZ, a.s. 

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

261 77 005 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 6.199.611,48 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 7.501.529,89 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

Nabídka s pořadovým č. 4 

Identifikační údaje účastníka: 

PORR a.s. 

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 – Strašnice 

430 055 60 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 6.905.700,00 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 8.355.897,00 

Nabídka s pořadovým č. 5 

Identifikační údaje účastníka: 

STRABAG Silnice a.s. 

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

453 590 41 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 7.980.000,00 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 9.655.800,00 

Nabídka s pořadovým č. 6 

Identifikační údaje účastníka: 

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. 

Milady Horákové 2764, 272 01 Kročehlavy Kladno 

279 00 096 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 7.446.282,03 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 9.010.001,26 

Nabídka s pořadovým č. 7 

Identifikační údaje účastníka: 

EUROVIA CZ a.s. 

U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

452 74 924 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 7.598,854,36 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 9.194.613,78 

Nabídka s pořadovým č. 8 

Identifikační údaje účastníka: 

S a M silnice a mosty a.s. 

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

250 18 094 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 10.277.772,60 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 12.436.104,85 



  

  

 

 

5 

 

3. Popis hodnocení 
 

Komise provedla hodnocení nabídek dle základního hodnotícího kritéria, které je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídek, která je v souladu 

s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 

Předmětem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

Komise seřadila nabídkové ceny vzestupně - od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší.  
 

Shora uvedeným způsobem hodnocení nabídek došla komise k tomuto výslednému srovnání: 

Pořadí 

nabídek 

číslo 

nabídky 
Účastník 

cena  

v Kč bez DPH 

cena  

v Kč s DPH 

1. 3. COLAS CZ, a.s. 6.199.611,48 7.501.529,89* 

2. 4. PORR a.s. 6.905.700,00 8.355.897,00 

3. 1. FRONĚK, spol. s r.o. 7.000.770,00 8.470.931,70 

4. 6. 
POZEMNÍ KOMUNIKACE 

BOHEMIA, a.s. 
7.446.282,03 9.010.001,26 

5. 7. EUROVIA CZ a.s. 7.598,854,36 9.194.613,78 

6. 5. STRABAG Silnice a.s. 7.980.000,00 9.655.800,00 

7. 2. SWIETELSKY stavební s.r.o. 8.517.753,09 10.306.481,24 

8. 8. S a M silnice a mosty a.s. 10.277.772,60 12.436.104,85 

 

* Nabídková cena účastníka č. 3 není, po písemném vysvětlení nabídkové ceny, považována 

za mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona. 

Komise konstatuje, že účastník č. 3 byl vyzván k objasnění nabídky ve smyslu §113 zákona. 

 

Komise se na shora uvedeném shodla a jednomyslně usnesla.  

 



 6 

Příloha č. 2: 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona  

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele COLAS CZ, a.s., který je součástí oznámení 

o výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  
• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 04. 

03. 2024 
potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 04. 

03. 2024 

doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky  

doklad o odborné 

způsobilosti  

• Osvědčení o autorizaci č. 44173 (autorizovaný inženýr 

v oboru Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných 

osob vedeném ČKAIT pod číslem 0013803 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných 

staveb za posledních 5 

let a osvědčení 

objednatelů o řádném 

• Seznam referenčních staveb ze dne 26. 03. 2024, 

podepsané Ing. Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever. 

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 



  

  

 

 

7 

 

plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací –  

provedení 2 staveb 

v oblasti novostaveb, 

rekonstrukcí nebo oprav 

min. 2. pruhových 

pozemních komunikací 

s investičními náklady 

minimálně 5.000.000,- 

Kč bez DPH každá, kde 

alespoň jedna zahrnuje 

pokládku asfaltových 

hutněných vrstev 

finišerem a vibračním 

válcem a sanace 

prací pro stavbu „II/610 – III/0106 – Podolanka – Brandýs 

n.L. – II/101, I. etapa Podolanka, Dřevčice“, podepsané 

Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem (Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje)  

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 

prací pro stavbu „III/2451 Stará Boleslav“, podepsané dne 

10. 11. 2022 Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, 

ředitelem (Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje)  

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 

prací pro stavbu „III/23644 a III/10142 Slaný - Žižice“, 

podepsané Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem (Krajská 

správa a údržba silnic Středočeského kraje)  

seznam techniků nebo 

technických útvarů, které 

se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a 

zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto 

pracovníků 

• Seznam techniků ze dne 26. 03. 2024, podepsané Ing. 

Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever. 

Ing. Jaroslav Pihera 

• Profesní životopis 

• Vysokoškolský diplom 

• Osvědčení o autorizaci č. 44173 (autorizovaný inženýr 

v oboru Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných 

osob vedeném ČKAIT pod číslem 0013803 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Netýká se 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 

Netýká se 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z SKD) v oborech 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 



 8 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 44173 (autorizovaný inženýr v oboru 

Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT 

pod číslem 0013803 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

II/610 – III/0106 – Podolanka – Brandýs n.L. – II/101, I. etapa Podolanka, 

Dřevčice  

- Finanční objem stavby: 15,510 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 08/2020 – 12/2020 

- Místo stavby: silnice č. 11/610, v úseku od křižovatky se silnicí č. III/0106 - 

konec obce Podolanka a úsek v průtahu obce Dřevčice  

- Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, Zborovská 81/11,150 21 Praha 5, IČ 00066001 

- Obsah prací: 1. Vyčištění krajnic od nánosů a úprava silničního příkopu 2. 

Frézování očištěné vozovky bylo prováděno na základě PD a smlouvy o dílo, 

pomocí silniční frézy za studená. Tloušťka odstranění původních asfaltových 

vrstev činila 80 a 100 mm. 3. Provedena lokální sanace štěrkových vrstev 2x 

150 mm SDa (SO 102). 4. Výšková úprava šachet, vpustí a hrnců. 5. Proveden 

infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze PI-E, 1,0 kg/m“ 6. Položen 

asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ 50/70, v tloušťce 50 mm. 7. 

Proveden spojovací postřik z kationaktivní asfaltové emulze PS-E, do 0,6 

kg/m2 8. Položen asfaltobeton pro obrusné vrstvy ACL 16 S PMB 25/55-60, v 

tloušťce 50 mm 9. Proveden spojovací postřik z kationaktivní asfaltové emulze 

PS-E, do 0,6 kg/m2 10. Položen asfaltobeton pro obrusné vrstvy ACO 11+ 

50/70, v tloušťce 50 mm 11. Položen asfaltobeton pro obrusné vrstvy SMA 8 

NH PMB 45/80-65, v tloušťce 30 mm 12. Provedena zálivka za horka včetně 

proříznutí. 13. Provedeno zřízení krajnic a dopravního značen 

 

III/2451 Stará Boleslav 

- Finanční objem stavby: 13,836 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 06/2021 – 08/2021 

- Místo stavby: komunikace III/2451 - Stará Boleslav 

- Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, Zborovská 81/11,150 21 Praha 5, IČ 00066001 

- Obsah prací: Předmětem zakázky byla realizace oprav silnice č III/2451 o 

výměře 17319 m2. Technologie opravy spočívala v odfrézování 100 mm 

živičného kryty v celém úseku stavby. Dále byly odstraněny nánosy z krajnic s 



  

  

 

 

9 

 

odvozem na skládku. Na vybraných místech došlo k odfrézování asfaltových 

vrstev tl 50 mm a následně k výměně konstrukčních vrstev tl 150 + 150 mm 

(SD+SC, SD+SD). Na těchto místech došlo k pokládce ACP tl 50 mm a v 

celém úseku pak pokládka ACL tl 50 mm a ACO tl 50 mm. Před pokládkou 

byly upraveny výškové úrovně povrchových znaků inženýrských sítí. Na závěr 

byly provedeny asfaltové zálivky, zřízení krajnic a VDZ barvou a plastem. Z 

důvodu havárie kanalizace v ulici Okružní nebyla stavba dokončena v plném 

zadání ZBV 1-3. 

 

III/23644 a III/10142 Slaný - Žižice  

- Finanční objem stavby: 19,413 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 10/2019 – 12/2019 

- Místo stavby: komunikace III/23644 a III/10142 Slaný - Žižice 

- Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, Zborovská 81/11,150 21 Praha 5, IČ 00066001 

- Obsah prací: 1.Frézování očištěné vozovky bylo prováděno na základě PD a 

smlouvy o dílo, pomocí silniční frézy za studena. Maximální tloušťka 

odstranění původních asfaltových vrstev činila 100 mm. 2. Provedení sanace 

pomocí membrány z vysoce modifikovaného asfaltu v množství 2,5 až 3kg/m2 s 

posypem z kameniva 6 kg/m2.  Plocha membrány celkem 4145 m2 3. Proveden 

infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze PI-E, 0,6 kg/m2 4. Položen 

asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16S PMB 25/55-60, v tloušťce 60 

mm. 5. Proveden spojovací postřik z modifikované kationaktivní asfaltové 

emulze PS-E, 0,3 kg/m2 6. Položen asfaltobeton pro obrusné vrstvy ACO 11S 

PMB 45/80-60 v tloušťce 40 mm. 7. Provedena zálivka za horka včetně 

proříznutí. 8. Bylo provedeno VDZ barvou a plastem v ploše 1286 m2. 9. 

Realizace obsahovala DIO, geodetické práce, pasportizaci objektů a DSPS. 

10. Zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu v ploše 7430 m2 

písm. c) a d) 

Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): Ing. Jaroslav Pihera 

- Vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru pozemní stavby a 

konstrukce – titul Ing. 

- Osvědčení o autorizaci č. 44173 (autorizovaný inženýr v oboru 

Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT 

pod číslem 0013803 

- Odborná praxe 16 let  

- Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „I/16 Býkev - 

Spomyšl“ – objem 63 mil. Kč, „III/2732 Velký Borek“ – objem 16 mil. 



 10 

Kč, další uvedeny v životopise 

- Zaměstnanec COLASu 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

 

Předložení dokladů o zajištění obaloven: 

• Vlastní obalovna Čenkov 

• Vzdálenost 11,3 km 

 

Předložení dokladů o strojním vybavení: 

• Finišer pásový Vögele S 1900 2 

• Finišer Vögele 1800-3i 

• Vibrační válec HAMM HD 090V 

 

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Netýká se. 

 


